
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3616 (1)

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2023.

  H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’131),
β) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143),

γ) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 2294/27-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΡΟΟΡ1Ι-8ΤΛ) 
απόφασή μας περί έγκρισης του προϋπολογισμού του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το οικονομικό έτος 2023.

4. Το υπ’ αρ. 590/24-01-2023 έγγραφο του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου, με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 
08/2023 (ΑΔΑ:6ΙΑ246ΜΓΘ5-ΟΩ0) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου, σχετικά με το 
αντικείμενο του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 227/31-01-2023 (Ορθή Επανάληψη) βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, περί επάρκειας πιστώσεων για 
τη δαπάνη κάλυψης υπερωριακών αναγκών και 24ωρης 
λειτουργίας του τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έρ-
γων της Τεχνικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου για 
το έτος 2023, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων.
Το τμήμα Η/Μ Έργων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Δυτικής Λέσβου έχει την υποχρέωση συντήρησης 
και επισκευής του δικτύου ηλεκτροφωτισμού, καθώς 
και του λοιπού ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού του 
Δήμου. Στα πλαίσια αυτά οφείλει να προβαίνει σε επι-
σκευές (κυρίως στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού και στα 
αντλιοστάσια) και σε μη εργάσιμες ημέρες, δεδομένου 
ότι τίθενται θέματα ασφάλειας των πολιτών (σκοτεινοί 
δρόμοι, κομμένα καλώδια κ.λπ.), αλλά και οικονομικής 
ζημίας (προβλήματα στα αντλιοστάσια άρδευσης, δυ-
σχέρεια πρόσβασης σε εκμεταλλεύσεις κ.λπ.). Επίσης 
πρόσθετος λόγος για τη λειτουργία της εν λόγω Υπηρε-
σίας και σε μη εργάσιμες ημέρες, είναι το γεγονός της 
ανεπαρκούς στελέχωσης σε τεχνικό προσωπικό, καθώς 
στο Δήμο Δυτικής Λέσβου υπηρετεί μόνο ένας ηλεκτρο-
λόγος, το οποίο έχει σαν αποτέλεσμα να μην καθίστα-
ται δυνατή η αποκατάσταση όλων των βλαβών εντός 
του καθιερωμένου ωραρίου. Ο εν λόγω υπάλληλος θα 
παρέχει τις υπηρεσίες του κατά τις Κυριακές και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες, με ανώτερο όριο απασχόλησης τις 
16 ώρες μηνιαίως, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του 
άρθρου 31 του ν. 4258/2014 και στην παρ. 12 του άρ-
θρου 18 του ν. 3731/2008.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 1.500.00 € σε βάρος του προϋπολο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 952

8487

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.23 20:16:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8488 Τεύχος B’ 952/23.02.2023

γισμού οικ. έτους 2023 του Δήμου Δυτικής Λέσβου, που 
θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 30.6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 9 Φεβρουαρίου 2023

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 3567 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2023.

  H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 

(87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’94), όπως αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και

β) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’236). 

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
στον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

5. Τo υπ’ αρ. 16098/02-02-2023 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

6. Το υπ’ αρ. 12322/26-01-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού - Δημ. Ελέγχου της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου, με το οποίο βεβαιώνεται πίστωση συνολικού 
ποσού 148.000,00 € στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722, που 
αφορά στις μετακινήσεις των εκτός και εντός έδρας των 
υπαλλήλων των Περιφερειακών Ενοτήτων Λέσβου και 
Λήμνου.

7. Το υπ’ αρ. 6660/16-01-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότη-
τας Χίου, με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης 
συνολικού ποσού 68.000,00 € στους ΚΑΕ 0719, 0721 
και 0722 που αφορά σε έξοδα μετακίνησης, ημερήσια 
αποζημίωση και έξοδα διανυκτέρευσης αντίστοιχα, των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Χίου.

8. Τα υπ’ αρ. 6158/16-01-2023, 6160/16-01-2023, 6163/
16-01-2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Οικονομικού  - 
Δημ. Ελέγχου της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, καθώς και το 
υπ’ αρ. 14696/31-01-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού - Δημ. Ελέγχου (Τμ. Οικ/κής Διαχείρισης και 
Δημοσιονομικού Ελέγχου, Γραφείο Οικ. Διαχείρισης ΠΕ 
Σάμου), με τα οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης 
συνολικού ποσού 283.385,00 € στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 
0722, για την πληρωμή της εκτός έδρας αποζημίωσης 
των υπαλλήλων των Περιφερειακών Ενοτήτων Σάμου 
και Ικαρίας.

9. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για εκτέλεση υπηρεσίας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης ανά 
Περιφερειακή Ενότητα, για εκτέλεση υπηρεσίας των με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΣΒΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε ΛΕΣΒΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 60

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 60

4 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

5 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΙ 60

6 ΓΕΝΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8489Τεύχος B’ 952/23.02.2023

7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Μηχανικών 60

ΠΕ Ιχθυολόγων 60

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

ΔΕ Γεωργικού Κτηνοτροφικού 60

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

8
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Διοικητικού 60

9
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 60

ΠΕ Χημικών 60

ΠΕ Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

10 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ Κτηνιάτρων 60

ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας 60

11
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Μηχανικών 60

ΤΕ Εργοδηγών 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

ΔΕ Τεχνικών 60

12
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΥΕ Προσωπ. Καθαριότητας 30

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 30

13 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60

ΔΕ Φυτικής Παραγωγής 60

14
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΠΕ Περιβάλλοντος 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 20

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Μηχανικών 60

ΔΕ Τεχνικών Εργοδηγών 60

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60

ΔΕ Οδηγών 60

ΔΕ Τεχνικών Οχημάτων 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8490 Τεύχος B’ 952/23.02.2023

15
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωτεχνικών 60

ΔΕ Εργοδηγών-Τεχνικών 60

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

16
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ,ΑΠΑΣΧΟΛΗ-

ΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

17 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Μεταφραστών- Διερμηνέων 60

18
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

TΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

19 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ 60

ΠΕ Οδοντιάτρων Δημόσιας 
Υγείας Ε.Σ.Υ. 

60

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

20 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

ΠΕ Γυμναστών 60

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

21
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΠΕ Πληροφορικής 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60

ΤΕ Πληροφορικής 60

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60

22
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ Μηχανικών 60

ΤΕ Μηχανικών 60

23 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΕ Γεωπονίας 60

24 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ Επιχειρ. Έρευνα και Μάρκετινγκ 60

25 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΗΜΝΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε. ΛΗΜΝΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 20

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20

2 ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών
Δομικών Έργων

60

ΤΕ Μηχ. Πληροφορικής 60

ΔΕ Οδηγών 60

3 ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ Κτηνιάτρων 60

4 ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60

ΠΕ Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8491Τεύχος B’ 952/23.02.2023

5 ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60

ΤΕ Μηχαν. Μηχανικών 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΔΕ Τεχνικών - Εργοδηγών 60

6 ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν. 60

7
ΓΡΑΦ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟΜ. ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60

8 ΓΡΑΦ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε ΧΙΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Νομικής 60

ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ Χημικών 60

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΤΕ Εποπτών Δημ. Υγείας 60

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού 
Προσωπικού

60

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων 60

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

ΤΕ Ζωικής Παραγωγής 60

ΤΕ Ιχθυοκόμων Αλιείας 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 60

4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων

60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Έργων 
Υποδομής

60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης

60

ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 60

ΠΕ Μηχανικών Οικονομίας 
και Διοίκησης

60

ΤΕ Ηλεκτρονικών 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΤΕ Μηχανικών 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8492 Τεύχος B’ 952/23.02.2023

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Δασοπονίας 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Δομικών Έργων

60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Έργων Υποδομής

60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Οδηγών 60

7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Διοικητικού 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Οδηγών 60

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 60

8 ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ Διοικητικού 60

9 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60

10
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 60

11 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ - ΠΣΕΑ ΠΕ Διοικητικού 60

13
ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΔΩΝ Π.Ε. ΧΙΟΥ
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

14 ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΜΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων Μηχανικών

60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών Δομικών Έργων

60

TE Τεχνολόγων Μηχανικών 
Έργων Υποδομής

60

ΤΕ Εργοδηγών 
(χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ)

60

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

60

ΔΕ Οδηγών 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8493Τεύχος B’ 952/23.02.2023

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Η/Υ

60

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων 
Μηχανικών

60

ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

60

ΤΕ Μηχανικών Οχημάτων 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60

ΔΕ Εργοδηγών 60

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων 
Μηχανικών

60

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 40

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ. 60

ΠΕ Διοικητικού 60

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60

ΤΕ Εποπτών Υγείας 60

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 40

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 40

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 60

ΔΕ Οδηγών 60

ΥΕ Επιμελητών 20

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Κτηνιάτρων 60

ΠΕ Βιολόγων Ιχθυολόγων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

ΤΕ Τεχνολόγων Δασοπονίας 60

ΤΕ Τεχνολόγων Ζωικής Παραγωγής 60

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 20

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30

ΥΕ Εργατών 60

7 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Η/Υ

60

ΠΕ Πληροφορικής 60

8
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών Έργων Υποδομής

60

9
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 60

10
ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΔΩΝ

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

ΠΕ Οικονομικού 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

ΠΕ Οικονομικού 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8494 Τεύχος B’ 952/23.02.2023

12 ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

13
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΛΛΑΪΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ (Π.Α.Μ.) - 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (Π.Σ.Ε.Α.)

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60

14 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Δικηγόρος με πάγια έμμισθη 
αντιμισθία

60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΚΑΡΙΑΣ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε. ΙΚΑΡΙΑΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 TMHMA ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 40

ΥΕ Επιμελητών 30

2
ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Κτηνιάτρων 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

3 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών Δομικών Έργων

60

4 ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΥΕ Επιμελητών 20

Το παραπάνω όριο ημερών ισχύει τόσο για τους μόνιμους υπαλλήλους, όσο και για το προσωπικό με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή και ορισμένου χρόνου.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 499.385,00 € για ολόκληρο το έτος 2023, 
σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου έτους 2023, στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722, 
σύμφωνα με τα υπ’ αρ. έξι (6), επτά (7) και οκτώ (8) του προοιμίου αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 9 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού
Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009522302230008*


